PRISHTINA

Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina — Municipality of Prishtina

NE bazé té nenit 21 t& Ligjit pér Planifikimin Hapésinor Nr. 04/L-174 dt. 23.08.2013, nenit 18 t& Ligjit
pér Ndértim Nr.04/L.-110 dt. 31.05.2012, nenit 4, 21, 22 dhe 44 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 dt.21.06.2016, nenit 17, pika “d” t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 dt.20.02.2008, nenit 15 pika “d” e Statutit t& Komunés s€ Prishtinés Nr.110-391 dt.
25.02.2010, Udhézimit Admnistrativ t& MMPH-s¢ Nr.06/2017 dt.23.05.2017 pér caktimin e
procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje
rrénimi pér kategoring e I-ré dhe t& II-t& t& ndértimeve, dhe né bazé t& kérkesés 05-350/02-66661/25
dt.14.05.2025, (sipas e-Leja KKN-00238), né emér t€ aplikuesit/investitorit “Delta Invest” shpk, me seli
né Prishting, magjistralja “Prishtiné-Ferizaj”, me certifikaté t& biznesit 810207622, me pérfagésues
Meriton Xhaferi, nga Prishtina, pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor/projektit kryesor, pér ndértimin e ndértesés hotelerike/hotel, né kuadér t& bllokut urban “C
2.3”, t& térésisé urbane “Veranda”, t& Ndryshimi dhe Plotésimi i Planit Rregullues “Arbéria 3”,né
Prishting, konkretisht né kuadér t& parcelés kadastrale nr. 7164-5 ZK Prishting, Drejtoria e Urbanizmit
dhe Mjedisit e Komunés s€ Prishtings, n€ proceduré t€ rregullt administrative, me daté 19.08.2025 merr
kéte:

VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. I caktohen kushtet ndértimore aplikuesit “Delta Invest” shpk, me seli n& Prishting, magjistralja
“Prishting-Ferizaj”, me certifikaté t&€ biznesit810207622, me pérfagésues Meriton Xhaferi, nga
Prishtina, sipas kérkesés 05-350/02-66661/25 dt.14.05.2025, (sipas e-Leja KKN-00238), pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e ndértesés hotelerike/hotel, né¢ kuadér t&
bllokut urban “C 2.3”, té& térésisé urbane “Veranda”, t&¢ Ndryshimi dhe Plotésimi i Planit Rregullues
“Arbéria 3”, né Prishting, konkretisht né kuadér t&€ parcelés kadastrale nr. 7164-5 ZK Prishting.
II. Lokacioni i parcelés kadastrale sé¢ lartcekur, pér té cilin caktohen kushtet ndértimore, sipas
dokumenteve t& planifikimit hapésinor, pérfshihet né kuadér & bllokut urban “C 2.3, t& térésisé urbane
“Veranda”, t& Ndryshimi dhe Plotésimi i Planit Rregullues “Arbéria 3”, t& miratuar me Vendimin
01.nr.35-94056 t& dt. 04.05.2015, né€ bazg t& t€ cilit kjo zon& &shté e paraparé “Zoné e banimit t€ mesém
” dhe “Zona e Banimit té larte”.
II1. Gjendja ekzistuese e lokacionit - parcelés kadastrale t& trajtuara, sipas gjendjes kadastrale, faktike
dhe dokumenteve t& planifikimit hapé&sinor, &shté:
e Numri, sipérfaqet, pronarét dhe klasa e kualitetit t& parcelave kadastrale, jané:
- nr. 7164-5, me sipérfage S=719m? me pronar “Delta Invest” shpk,............... ”Arg e klasés 47;
e  drejta pronésore-juridike éshté private, né bazé t€ kopjeve t€ planit dhe certifikatave t& njésive
kadastrale;
o N& kuadér té parcelave kadastrale t& lartcekura, bazuar edhe né incizimin gjeodezik, nuk ka ndértesa
ekzistuese;
e Jané toka urbane, me infrastrukturé: rrugg, ujé€, kanalizim, elektriké, etj.;
e Terreni éshté i pjerrté né drejtimin veri-jug;
e Qasja ekzistuese né parcelé pér automjete, &shté e paraparé nga rruga ekzistuese dhe e planifikuar
e bllokut urban;
e Bazuar né aktin noterial “Pélgim”, redaktuar dhe noterizuar te notere Arjeta Dervishaj, né Prishting,
me LRP-Nr. 2121/2025 dt. 02.04.2025 (kopje e vértetuar nga origjinali), dhe manualin gjeodezik,
punuar nga kompania gjeodezike “Geogroup” sh.p.k., me numér té licencés 47, pronarét e parcelave
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kadastrale, nr. 7164-5 dhe nr. 7163-2 ZK Prishting, jané pajtuar pér rregullim té kufirit ndarés né
mes t& parcelave té tyre;

e N& kuadér t& perimetrit prej S0m’ té parcela kadastrale, pérfshihen ndértesa shumébanesore dhe

ndértesa hotelerike /hotel;

IV. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor, pér rregullimin
e hapésirés dhe realizimin-ndértimin e ndértesés hotelerike/hotel, né kuadér t& bllokut urban “C 2.3, t&
térésisé urbane “Veranda”, t€ Ndryshimi dhe Ploté€simi i Planit Rregullues “Arbéria 3”, bazuar né
parametrat urban té planit, jané si n€ vijim:

e Organizimi i situacionit me qasje né kompleks, pozicionimi, gabaritet dhe lartésia e ndértesave,
né raport me vijén rregulluese dhe até ndértimore, distanca e ndértesave ndérmjet vete dhe nga kufiri
1 parcelave, rrugét e planifikuara t&€ kompleksit, si dhe kushtet tjera pér rregullimin e hapésirés, t&
jené né térési sipas kritereve t& Ndryshimi dhe Plotésimi i Planit Rregullues “Arbéria 37, té
pérshkruara né kété vendim dhe prezantimit grafik t& pérshkruar né planin e lokacionit — “zgjidhja
urbane”, bashkangjitur kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore;

e Parcela brenda bllokut urban me sipérfaget e trajtuara, pér realizimin e ndértesés shumé
banesore dhe afariste, konkretisht parcela kadastrale e trajtuara brenda vijés rregulluese, &shté:

- nr. 7164-5 ZK Prishting, S=719 m?,
Sipérfage totale brenda vijés rregulluese, e parcelds kadastrale éshté S=719 m?,
o Parcela jashté vijés rregulluese dhe pjesét e parcelave kadastrale me sipérfaget e trajtuara, jashté
vijés rregulluese té planifikuara pér gjelbérim dhe rrugg, jané si né vijim:

- nr. 7164-5 ZK Prishting, S=0 m?;
e Me kéto kushte ndértimore n€ kuadér t€ kompleksit me ndértesé hotelerike/hotel, né kuadér t&
bllokut urban “C 2.3, té térésisé urbane “Veranda”, t&€ Ndryshimi dhe Plotésimi i Planit Rregullues
“Arbéria 37, konkretisht n¢ kuadér t& parcelés kadastrale nr. 7164-5 ZK Prishting, planifikohet t&
ndértohet ndértesa hotelerike/hotel, me sipérfage ndértimore mbi toké dhe nén toké, si né vijim:
Kompleksi me ndértesé¢ hotelerike/hotel
S=2452.43 m?, ku prej tyre S= 1280.60 m?, mbi toké dhe S=1171.83 m?, nén toké,
Etazhitet: 3B+P+5
Sipérfqja e pérgjithshme ndértimore S=2452.43 m?/ S= 1280.60 m?, mbi toké dhe S=1171.83
m?, nén tokeé.

e  Destinimi i shfrytézimit t€ ndértes€s, sipas planit rregullues, t& jeté pér “hotel” , si dhe hapésira
pércjellése, si: kthina teknike, depo, hapésira té garazheve, etj.(sipas projekt propozimit té
prezantuar);

o FKtazhiteti maksimal sipas PRRU-sé éshté max. P+5, i propozuar dhe i miratuar me kéto Kushte
Ndértimore &shté -3B+P+5 ( duke llogaritur edhe shpronésimin);

e ISHP-Koeficienti i shfrytézimit maksimal t&€ parcelés ndértimore- brenda vijés rregulluese, sipas
PRRU éshté max. 30%, dhe sipas llogaritjeve kjo sipérfage €shté:
S=719m**max.30%=215.70m?*lejuar sipas planit rregullues/,

S=202.10 m? sipas projekt propozimit, pér pérdhesé /;

e ISPN -Koeficienti i ndértimit (ISPN) sipas Planit Rregullues Ndryshimi dhe Plotésimi i Planit
Rregullues “Arbéria 37, €shté maksimum 1.8, p&r bllokun urban “C 2.37, t& t&résis€ urbane
“Veranda”. Koeficienti ndértimor i parcelave kadastrale t& bashkuara brenda vijés rregulluese—
parcelés ndértimore, do t& llogaritet si né vijim: 100% pér etazhet mbi kuotén +0.00, 50% pér etazhet
me véllim mbi 51% mbi toké-suteren, dhe 0% pér etazhet e néntokés-bodrume, dhe kjo sipérfage, pér
pjesén e parcelave brenda vijave rregulluese do té jeté si né vijim:

S=719m?*1.8=1294.2m? te lejuar sipas planit rregullues/,

S=1280.60 m * / sipas projekt propozimit /.

e ISHPN-Koeficienti i shfrytézimit maksimal i parcelés ndértimore pér néntoké (ISHPN), sipas
PRRU-sg, pér pér bllokun urban “C 2.3”, t& térésis€ urbane “Veranda”, &shté max. 60%, po ashtu
bazuar né paragrafin II. pika 1. t& Vendimit 01nr.031-185481 dt.14.08.2015, t&€ Kryetarit t&¢ Komunés
sé Prishtinés, pér vendosjen e ndértesés né bazé - gabarit t& bodrumit &éshté max. 60%, dhe kjo
sipérfage pér kété kompleks, duhet té jeté:

S=719m**max.60%=431.4 m?

S=420.29 m?¥ sipas projekt propozimit/;
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o ISHGI- Koeficienti i shfrytézimit t& parcelés ndértimore pér hapésira gjelbéruese (ISGJ), sipas
planit rregullues dhe bazuar né paragrafin II. pika 2. t&€ Vendimit 01 Nr. 031-185481 dt. 14.08.2015,
t¢ Kryetarit t¢ Komunés sé Prishtinés, éshté 0.4 (40%), dhe pérjashtimisht kur ndértohet kulmi me
gjelbérim, 0.3 (30 %), me gjelbérim (& larté dhe t& ulté, si dhe hapésira t& organizuara pér sport dhe
rekreacion, dhe sipas llogarive, projekt propozimit dhe e miratuar, kjo sipérfage éshté:

S=719 m**max.40%=287.60m? lejuar sipas Vendimit t& Kryetarit /;

S=719x 0.3=215.70 m? /me aplikimin e kulmit t& gjelbért lejuar sipas Vendimit t& Kryetarit/;

S=288 m¥ sipas projekt propozimit né nivel 1é terenit/;

e  Bazuar né kriteret e Planit Rregullues Ndryshim dhe Plotésimi “Arbéria 37, distanca minimale

né mes dy ndértesave éshté 0.75H (aty ku ka hapje t& kthinave primare), kurse distanca minimale nga

kufiri i parcelés kadastrale fginje &shté 0.25H. Te fasadat ané&sore, ku ka kthina sekondare, si: banjo,

gc, depo, shkallé dhe garazhe, me marréveshje té fqinjéve, kjo distancé mund t& jeté 0;

e  Bazuar né nenin III. t€ Vendimit t€¢ Kryetarit t& Komunés sé& Prishtinés dt.14.08.2016 dhe

protokolluar me numrin 01 nr. 031-185481, pér shkaqe t€ kursimit dhe efigiencés s€ energjisé,

sipérfaqja q€ z&€ shtresa e "termoizolimit", nuk pérfshihet né kalkulimin e sipérfages sé& pérgjithshme
ndértimore e as né kalkulimin pér taksé té lejes ndértimore;

e  Ngritja e nivelit t€ pérdheses nga niveli i terrenit, nga rruga—niveli i terrenit maks.0.30m,;

e Raporti i banimit dhe veprimtarive pércjellése te banimi i pérzier nuk &shté i kufizuar.

e  Konzollat-Ballkonet mund t& kalojné vijén ndértimore (kur nuk pérputhet me vijén rregulluese)
mé sé shumti deri 1.2m. Konzollat mé t& médha se 1.2 m nuk mund t& kalojné vijén ndértimore, ato
duhet t& vendosen brenda saj.

e Qasja né¢ kompleks t& jeté nga rruga e planifikuar e planit rregullues t& prezantuar né Planin e

situacionit - “zgjidhjen urbane” t& kompleksit;

e  Parkimi i makinave pér nevojat e hotelit t€ sigurohet né parcelén ndértimore né brendi t& bllokut,

sipas normave né fuqi pér kété destinim.

e Kompleksi t& organizohet edhe me vend-parkimet e jashtme, rrugét, shtigjet, trotuaret, etj.;

e  Trajtimi i mbeturinave - duhet pércaktuar pika pér deponimin e mbeturinave né kontejner€. Kéto

hapésira pér ve¢ qé duhet pasur gasje t& lehté nga rruga, ato gjithashtu duhet t& jené vizuelisht t&

izoluara (preferohet me tampon gjelbérimi, por edhe me gardh apo t& ngjajshme). Kéto hapésira nuk

duhet t& pengojné l&vizjen e liré t&¢ kémbésoréve por edhe t&€ veturave. Gjithashtu duhet pérdorur
kontejneré né t& cilat ka mundési té béhet selektimi i mbeturinave;

e (¢ té sigurohet nj¢ peizazh i kulmeve né kété zong, kulmi mund té jeté 1 rrafshét apo 1 pjerrét

maksimum 45°, dhe uji i strehéve duhet t& derdhet brenda parcelés ndértimore;

e Dukja e jashtme (fasada) e objektit t€ jeté me materiale bashkékohore me pérdorim t& materialit

dhe elementeve arkitektonike qé i pérshtatet ambientit pér rreth, inkurajohet pérdorimi i materialeve

natyrore (tullg, dru, guré e té ngjashme) dhe me masa té efigiencés sé energjisé;

e  (jaté realizimit t€ projektit, réndési e veganté ti kushtohet planifikimit té elementeve mjedisore.

e T¢ gjitha kriteret tjera q& jané t& pércaktuara me PRRU.

V. Rregullimi i kufirit kadastral, né mes té& pjesés sé parcelés kadastrale me nr. 7164-5 ZK Prishting,
me pronar “Delta Invest” shpk, me sipérfage S=65m?/7164-5, dhe pjesés sé parcelés kadastrale nr.7163-
2 7K Prishting, me bashképronaré Meriton Xhaferi dhe Mentar Xhaferi, me sipérfage S=65m?/nr.7163-
2, t& béhet para aplikimit pér leje ndértimore, bazuar né marréveshjen e arritur né mes té pronaréve dhe
né manualin gjeodezik, punuar nga kompania gjeodezike “Geogroup” sh.p.k., me numér té licencés 47.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér rregullimin e kufirit né mes té parcelave té lartcekura, sipas
manualit gjeodezik, punuar nga kompania gjeodezike “Geogroup” sh.p.k., me numér t& licencés 47.
Procedura e rregullimit do t€ realizohet bazuar n€ pélqimin e pérshkruar n€ kété paragraf, e i cili do t&
shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, t€ kétyre ndryshimeve.

Procedura e rregullimit t& kufirit duhet té realizohet, para aplikimit pér leje ndértimore pér
ndértesén e planifikuara né¢ bllokun “C 2.3”, t¢ PRRU, né Drejtoring e Kadastrit t& Komunés sé
Prishtinés, sipas kétyre kushteve ndértimore, me kérkesé té pronaréve, duke u bazuar né manualin
gjeodezik, i cili &shté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

Mos zbatimi i k&saj procedure sipas kétij paragrafi, nga pronarét, pér arsye t€ ndryshme, detyron
Drejtoring e Urbanizmit dhe Mjedisit, t& rishikojé kushtet ndértimore - revokimin e tyre.
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VI. Ky¢ja né infrastrukturé - marrja e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR *’Prishtina”, béhet me aplikim
nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim t& vendeve pér kygje
né rrjetet pérkatése, dorézuar vecanté né¢ CD, me p&rmbajtje si né vijim:
Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;
Informatén mbi lokacionin-adresa e saki€ e hapésirés ndértuese;
Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;
Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né
ortofoto té lokacionit me hapésirén ndértuese;
e Pérshkrimin teknik t&¢ Ndértesat (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér elektrike dhe ujg).
Kyg¢ja né infrastrukturé pér ngrohje gendrore t& béhet né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak té
kushteve detale dhe pélgimit pér kyg¢je nga “Termokos”-Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.
VII. Dokumentacioni ndértimor - projekti kryesor, t€¢ hartohet nga ekipi me pérgatitje t& larté
profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé t& projektit, duke u bazuar né kushtet
ndértimore t& caktuara n& pikén IV., projekt propozimin e prezantuar, kushtet teknike t¢ objekteve
ndértimore pér qasjen e personave me aftési t& kufizuara, normave teknike pér siguri nga zjarri si dhe
normave dhe standardeve tjera pér projektim té késaj kategorie t€ ndértesave, dhe t& pérmbajé:
e Lokacionin e parcelés ndértimore né€ kuadér t€ zonés;
e Situacionin - Planin e lokacionit, t& gjeré n¢ diametér prej 50m’, me ndértesat ekzistuese dhe té
planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;
e Situacionin - Planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione té shénuara, horizontale dhe
vertikale-kuota té lartésisé, relative dhe absolute;
e Situacionin - "zgjidhja urbane" n& pérpjesé 1:200 ose 1:500, me dimensione t& shénuara,
horizontale dhe vertikale-kuota t& lartésisé me pozicionim t&€ ndértesave né sistemin koordinativ
KosovaREF01, duke pérfshiré edhe kuotat vertikale t€ hyrjeve né pérdhese me kuota t€ shénuara,
relative dhe absolute:
e Incizimin gjeodezik t& parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim t&€ ndértesave té
projektuara dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;
e T& gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke
pérfshité edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhesé dhe etazheve tjera, me kuota t& shénuara,
relative dhe absolute;
e Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari t€ punéve ndértimore dhe ndértimore-zejtare;
e Detajet e nevojshme, né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétarisé, me
pérshkrimin e materialit t&€ dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50;
e Projektin e organizimit t& kompleksit, me rrugé, shtigje, mobiliarin urban, etj;
e Projektin e strukturés sé ndértimit-llogaring statike, me pérshkrim teknik, pozicionimin dhe detaje
¢ nevojshme;
e Projektin e instalimeve elektro — energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin
energjetik t& qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;
e Projektin e instalimeve t& ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin
e qytetit;
e Projektin e instalimeve t& makinerisé, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e qytetit;
e Elaborati i "Organizmi dhe masat ¢ sigurisé né vend ndértim", bazuar n€ Vendimin 01nr.035-
174324 dt.12.07.2016, ¢ Kryetarit t€ Komunés s¢ Prishtinés;
e Elaboratin pér masat mbrojtése kundér zjarrit;
e Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até t€ mbrojtjes nga zhurma;
e Elaboratin gjeomekanik, né€ bazé t€ analizave t€ terrenit;
VIII. Dokumentacioni ndértimor pér Masat e mbrojtése nga zjarri t¢ hartohet nga ekipi me
pérgatitje té larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore t&€ dorézohet
dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& vecanté, i cili pé&rmes aktit pércjellés, do t€ procedohet nga
kjo drejtori né kompetencé t& Drejtorisé sé Shérbimeve Publike, t& Komunés s¢ Prishtinés, pér sigurimin
e “Deklaraté” pér Masat e mbrojtjes nga zjarri. Dokumentacioni 1 pérgatitur duhet t€ pérmbajé:

e Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, t& hartuar nga kompani apo individ i licencuar;
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e Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje); '

e Situacionin-planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe
ndértesat e planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin-"zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave né
sistemin koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t€ hyrjeve né pérdhese,
me kuota relative dhe absolute;

e Kushtet ndértimore, t€ caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

e Certifikatén e regjistrimit t€ biznesit t& investitorit dhe t& hartuesit t€ planit t€ mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni ndértimor pér Leje Mjedisore Komunale t& hartohet nga ekipi me pérgatitje t&

larté profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi té€ b&het né Drejtoring e Planifikimit Strategjik
dhe Zhvillimit t& Qéndrueshém, njékohésisht me aplikimin pér leje ndértimore. Dokumentacioni i
pérgatitur duhet t& pérmbajé:

e Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3)kopje né formé t&€ shkruar dhe njé (1) né formé
elektronike;

o Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;

o Certifikatén e njésis€ kadastrale dhe kopjen e planit.

IX. Pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujqésore — pér parcelén kadastrale
7164-5 ZK Prishting, brenda vijave rregulluese, 1€ evidentuara me lloj t& shfrytézimit té parcelés-toké
bujqésore, me klasé¢ t€ kualitetit “Kullosé e klasés 47, t& realizohet bazuar né€ pikén 4 t&€ nenit 9 UA
02/2013 pér zbatimin e Ligjit pér Kadastér, ndryshimi i llojit t& shfrytézimit t& parcelés sé tokés me ligje
dhe vendime té vecanta — plane urbanistike, kérkohet q& paraprakisht t& béhet pagesa e kompensimit
pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore né toké ndértimore, konform nenit 11, 13 & 14 t& Ligjit nr.
02/L.-26 pér Tokén Bujqésore dhe nenit 8, 9 & 14 t&€ Udhézimit Administrativ t€¢ MBPZHR Nr. 41/2006,
pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore, qé e rregullojné kété fushé.

Sipérfagja e tokés bujgésore, t& cilés do ti ndérrohet destinimi, pércaktohet bazuar né sipérfagen qé
do t& ndértohet - parcelés ndértimore e q& &shté S=719 m2, sipas Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”
dhe né harmoni me vijén rregulluese t€ P.RR.”Arbéria 3”. Kjo sipérfaqe do t&€ regjistrohet si toké
ndértimore, né regjistrin kadastral, pas realizimit t&€ pagesés s€ kompensimit pér ndérrimin e destinimit
té tokés bujgésore.

Kompensim - pagesé do t& realizohet né Drejtoriné e Kadastrit t¢ Komunés sé€ Prishtings, né fazén
e zhvillimit t&€ procedurés administrative pér marrjen e lejes ndértimore
X. Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar n€ nenin 23 t& Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe né
nenin 10 dhe 11 té “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes s¢ ndértimit dhe Tarifén
pér rregullimin e infrastrukturés” 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e
Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave e Komunés sé Prishtings, t& vlerésojé njé ngarkesé
pér t& rimbursuar koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturés, dhe t&
arrijé marréveshje pér infrastrukturé me pronarin/investitorin. Me aplikacionin pér leje ndértimore té
dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& veganté, 1 cili pérmes aktit pércjellés, do t&
procedohet, nga kjo drejtori, né kompetencé t& Drejtorisé sé Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t&
Kontratave t& Komunés sé Prishtinés, pér arritjen e késaj marréveshjeje. Dokumentacioni 1 pérgatitur
duhet t€ pérmbajé:

e Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje);
e Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, s¢ bashku me situacionin e miratuar, t& l&shuar nga
kjo drejtori;
e Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t€ kompanisé investuese;
e Kontratén pér bashké investim (nése éshté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);
e Autorizimin pér pérfagésim (nése &shté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);
e Kopjen e letérnjoftimit t& kérkuesit/ve (bashképronaréve t& parcelés-ave dhe investitorit);
XI. Pagesa e taksés administrative pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe tarifa pér ndikimet nga rritja e
densitetit t& infrastrukturés, do t& realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér dhénien e
lejes s¢ ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 0INr.434/01 — 0094474/17
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dt.24.04.2017 dhe Rregullore pér plotésimin dhe ndryshimin e rregullores mbi taksén administrative pér
dhénien e lejes s€ ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01nr.434/01-227572/23
dt.01.12.2023, bazuar né dokumentacionin ndértimor / projektin kryesor, si pjes€ pérbérése e kérkesés
pér leje ndértimore. Pagesa e taksés dhe tarifés, sipas kétij paragrafi, do té realizohet sipas afatit kohor
té pércaktuar né paragrafin 4 & nenit 16 t&¢ UA t&€ MMPH-sé Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas martjes sé
konfirmimit pér pagesé.

Pagesa e taks€s administrative do t&€ llogaritet edhe pér rrénimin e ndértimeve ekzistuese, né kuadér té
parcelave kadastrale, bazuar né gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin ideor t& atyre
ndértimeve, sipas pikés 5.9 t& nenit 5 t& rregullores sé€ lartcekur dhe vendimit pér lejimin e rrénimit.
XII. Vlefshméria e vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore do & jeté njé (1) vit, me mundési t&
vazhdimit pér njé (1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i
planifikimit hapésinor, dhe me aplikim para skadimit t& afatit t& vlefshmérisé.

Arsyetim

Pronari/investitori “Delta Invest” shpk, me seli né Prishting, me certifikaté t€ biznesit
810207622, me pérfagésues Meriton Xhaferi, nga Prishtina, me kérkesén 05-350/02-66661/25
dt.14.05.2025, (sipas e-Leja KKN-00238), ka kérkuar nga kjo drejtori, caktimin e kushteve ndértimore
pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e ndértesé¢ hotelerike/hotel,
me etazhitet 3B+P+5, né lokacionin e pérshkruar né paragrafin I. t& dispozitiv t& kétij vendimi.

Me kérkesén 05-350/02-66661/25 dt.14.05.2025 (sipas e-Leja KKN-00238), si dhe gjaté fazés s&
zhvillimit t& procedurés, aplikuesit kané prezantuar dokumentacionin dhe provat, si né vijim:

- Déshmin€ mbi pronésiné/certifikata e njésive kadastrale dhe kopjen e planit pé€r parcelén kadastrale
7164-5 ZK Prishting,

- Aktin noterial “Pélgim”, e lidhur né mes t€ bashképronaréve Meriton Xhaferi dhe Mentar Xhaferi,
me vendbanim né& Prishting, dhe investitorit “Delta Invest” shpk,, me seli né Prishting, me numér
unik identifikues nr. 810207622, dhe me pérfagésues Meriton Xhaferi, nga Prishtina, redaktuar dhe
noterizuar te notera Arjeta Dervishaj, n€ Prishtin€, LRP-Nr. 2121/2025 dt. 02.04.2025 (kopje e
vértetuar nga origjinali);

- Kopja e certifikatés s€ regjistrimit t& biznesit t€ “Delta Invest” shpk,, me seli né Prishting, me numér
unik identifikues nr. 810207622, dhe me pérfagésues Meriton Xhaferi, nga Prishtina;

- Projekt propozimin e punuar nga N.N.SH. “Zenita Architecture”, L..L..C. me arkitekt msc. ark. Zana
Prelvuka;

- Manuali “Paraqgitja e gjendjes faktike me matje gjodezike”, punuar nga kompania gjeodezike
“Geogroup” sh.p.k., me numér t& licencés 47,

- Kopjet e dokumenteve te identifikimit t& pérfagésuesit t& investitorit;

- Fotografi té terenit.

Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit, pas pranimit t€ kérkesés 05-350/02-66661/25
dt.14.05.2025, (sipas e-Leja KKN-00238), pér caktimin e kushteve ndértimore, shqyrtimit t€ tyre,
konsultimit t&¢ dokumentacionit t& prezantuara, konsultimit t¢ dokumenteve t¢ planifikimit hapé&sinor
pér hapésirén ku gjendet lokacioni - Ndryshimi dhe Plotésimi i Planit Rregullues “Arbéria 37,
rregullativés ligjore nga 1émi 1 planifikimit, ndértimit dhe procedurés sé pérgjithshme administrative,
projekt propozimit/ projektit konceptual me “zgjidhja urbane” t&€ prezantuar me kérkesé, si dhe rrethanat
dhe provat/faktet pér vendosje, né ményré kronologjike, ka konstatuar se:

Aplikuesi, me kérkesén 05-350/02-66661/25 dt.14.05.2025, (sipas e-Leja, KKN-00238), ka
kérkuar nga kjo drejtori, caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e ndértesés hotelerike/hotel, né kuadér t& bllokut urban “C
2.3”, té térésisé urbane “Veranda”, t& Ndryshimi dhe Plotésimi 1 Planit Rregullues “Arbéria 37, né
Prishting, konkretisht né& kuadér té parcelés kadastrale nr, 7164-5 ZK Prishtiné.

NEé procedurén e shqyrtimit t& kérkesés né fjalé, duke u bazuar né nenin 18 t& Ligji Nr.04/L-110
pér Ndértim dhe né pikén 1.2 dhe 1.2.2 t&€ nenit 13 t& Udhézimit Administrativ t&¢ MMPH-sé& Nr. 06/2017
pér caktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje
ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe t& II-t€ (& ndértimeve, kjo drejtori me daté
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25.07.2025, ka vendosur njoftimin publik né& hapésira té dukshme dhe frekuentuese t& lokacionit dhe
rrethinés né diametér prej 50 m’, pér té njoftuar publikun me synimet e pronaréve dhe investitorit, dhe 1
njéjti éshté 1éné né dispozicion té tyre pér 15 (pesémbédhjeté) ditg, pér t'ju mundésuar t& interesuarve
paraqitjen e vérejtjeve dhe komenteve. Ky njoftim publik ka vazhduar t€¢ qéndrojé deri me datén
09.08.2025. Gjaté késaj periudhe kohore, né postén elektronike zyrtare nuk ka arritur asnjé koment,
vérejtje apo sugjerim.

Kjo drejtori, bazuar né analizén urb-arkitektonike t& térésisé urbane “Veranda”, t€ Ndryshimi dhe
Plotésimi i Planit Rregullues “Arbéria 3”, pérkatésisht t& bllokut urban “C 2.3, dhe projektit
konceptual-“zgjidhja urbane” té prezantuar, ka konstatuar se, blloku urban “C 2.3”, pérkatésisht parcela
kadastrale nr. 7163-2 ZK Prishting, éshté duke u zhvilluar sipas “Vendimi pér Leje t€ legalizimit pér
pérfundim t& ndértimit” nr. 05 Nr. 351/01-222893/22 dt. 02.09.2024”, ndérsa kérkesa pér kushte
ndértimore pér parcelén kadastrale nr. 7164-5 ZK Prishting, ndodhet né anén veriore t& kompleksit,
pérkatésisht me kéto kushte ndértimore planifikohet t& zhvillohet pjesa veriore e bllokut né fjalg, ku pér
njé funksion sa mé& kompakt &shté planifikuar t& b&het rregullimi i kufijve t& parcelave kadastrale nr.
7164-5 ZK Prishting, me sipérfage S=65m?/7164-5, me parcelén kadastrale nr.7163-2 ZK Prishting, me
sipérfage S=65m?%/nr.7163-2, né ményré qé ndértesa e planifikuar té afrohet deri né piklén 0 t€ kufirit t&
parcelés fginje, pérkatésisht ndértesa e planifikuat t& ngjitet me ndértesén ekzistuese fqinje, dhe njéherit
parcelés fginje né fjalé ti lejohet qasja pér kémbésor né rrugén ekzistuese “Bashkim Fehmiu”, e cila
rrugé ndodhet né pjesén veriore té bllokut dhe éshté e paraparé edhe me Planin Rregullues “Arbéria
37, dhe pér kété rregullim palét kané prezantuar dokumentin/aktin noterial “Pélqim”, redaktuar dhe
noterizuar te notere Arjeta Dervishaj, né Prishting, LRP-Nr. 2121/2025 dt. 02.04.2025 (kopje e vértetuar
nga origjinali), dhe manualin gjeodezik, punuar nga kompania gjeodezike “Geogroup” sh.p.k., me
numér té licencés 47.

Sipas projekt propozimit t& prezantuar, konstatohet se me parcelén kasdastrale nr. 7164-5 ZK.
Prishtine, formohet parcela ndértimore me sipérfaqe té pérgjithshme té parcelés S=719 m?, pér ndértimin
e ndérteses me destinim hotelierik, me sipérfage t& pérgjithshme S=2452.43 m?, ku prej tyre S= 1280.60
m?, mbi toké dhe S=1171.83 m?, nén toké, me etazhitet -3B+P+5, t& pérshkruar si né pikén IV. t& kétij
Vendimi.

NEg analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar né shkresén e zyrtarit —

ekspertit pér komunikacion, jané pércaktuar masat q& duhet t&€ ndérmerren, pér kygje t€ kompleksit né
rrugén e planifikuar t€ planit rregullues, si dhe organizimin e vendparkimeve, né kuadér t€ atij
kompleksi, dhe &shté konstatuar, si né vijim:
“Pas shigimit té propozimit té situacionit té zgjidhjes urbane té “Delta Invest ”shpk., né Prishtiné, lidhur
me kérkesén pér kushteve ndértimore té léndés 05-350/02-66661/25 dr.14.05.2025, kygja pér automjete
né rrugén ekzistuese “Bashkim Fehmiu”, e cila rrugé éshté e paraparé edhe me Planin Rregullues
“Arbéria 3" né Prishtiné, pér ndértesén afariste, hotel, me etazhitet 3B+P+5, sipas zgjidhjes sé
prezantuar mund té pranohet si e till, marré parasysh hapésirén e késaj zgjidhje urbane né raport me
rrugén ekzistuese dhe té planifikuar, si dhe funksionit te prezantuar si ne situacion, me hyrje veqmas
dhe dalje veqmas. Né fazat e ardhshme té projektimit dhe realizimit té ndértesés afariste, hotel, pér vend
parkime, duhet té aplikohen kriteret sipas “Rregullores pér Normat Teknike pér Ndértesat e Banimit né
Bashképronési”, “Rregullores pér Organizimin dhe Shfrytézimin e Parkingjeve t¢ Komunés sé
Prishtinés” dhe t¢ arrihen kushtet e shikueshmérisé horizontale dhe vertikale né lokacionin e kygjes.
Gjerésia e rrugéve kaluese me qarkullim dy kahor pérgjaté hapésirave té vend parkimeve té jashime,
duhet té jeté minimum 5.5m. Kygja duhet té harmonizohet dhe té pérshtatet me profilin e rrugés sé
planifikuar dhe né kohén kur realizohet ajo sipas planit.”.

Andaj, si konkludim pérfundimtar, bazuar né konstatimet ¢ mé sipérme, dokumentacionin e
prezantuar dhe shqyrtuar, konsultimin e rregullativés ligjore né fuqi, konkretisht nenit 21 t& Ligjit pér
Planifikim Hapésinor Nr.04/L-174 dt.31.07.2013, nenit 18 t& Ligjit pér Ndértim Nr. 04/L-110
dt.31.05.2012, nenit 13 t& “Udhézimi Administrativ i MMPH-s& Nr.06/2017 dt.23.05.2017 pér
pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje
ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe II-t€ t& ndértimeve”, si dhe diskercionin pér
vendosje té ¢éshtjeve t& planifikimit, ndértimit dhe procedurés sé pérgjithshme administrative, si dhe né
bazé té nenit 4, 21, 22 dhe 44, t&€ LPPA-sé Nr.05/L - 031, lidhur me ligjshmé&ring pér caktimin e kushteve
ndértimore, Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit vendosi qé ta miratojé kérkesén pér caktimin e kushteve
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ndértimore, me faktet — provat e prezantuara, ta trajtojé sipas rregullativés ligjore né fugi, me ¢ rast
konstatoi se kérkuesit kané prezantuar t€ gjithé dokumentacionin e nevojshém dhe se projekt propozimi
me planin e situacionit - “zgjidhja urbane” t& prezantuar, éshté né harmoni me destinimin dhe kriteret
tjera t& Ndryshimi dhe Plotésimi i Planit Rregullues “Arbéria 3, dhe rrethings né dritén e diametrit prej
50m’, pér até hapésiré, andaj edhe me kété vendim ka caktuar kushtet ndértimore, né emér t& aplikuesit
“Delta Invest” shpk, me seli né Prishting, magjistralja “Prishtiné-Ferizaj”, me certifikaté t& biznesit
810207622, me pérfagésues Meriton Xhaferi, nga Prishtina, pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e ndértesés hotelerike/hotel, me etazhitet 3B+P+5, né kuadér
t€ bllokut urban “C 2.3”, t& térésis¢ urbane “Veranda”, t& Ndryshimi dhe Plotésimi i Planit Rregullues
“Arbéria 3”, né Prishting, konkretisht né kuadér t& parcelés kadastrale nr. 7164-5 ZK Prishting, sipas
projekt propozimit konceptual dhe “zgjidhjes urbane” t& prezantuar.

Nga sa u cek mé larté u vendos si né dispozitivét e vendimit t& kushteve ndértimore.

Shtojcé: Dispozita urbanistike-"zgjidhja urbane” me ndértesa t¢ planifikuara dhe situacioni me vijé
rregullues dhe ndértimore me parcelé kadastrale né Sistemin Koordinativ KOSOVAREF 01.

Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim, me ankesé mund ti drejtohet késaj drejtorie brenda
afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim té kétij vendimi. Bazuar né vlerésimin
nga kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do ti pércillet organit epror — MMPHI-sé&.

Ky vendim u printua né 5 (pes€) kopje identike dhe i dérgohet: Aplikuesit/Investitorit, Qendrés pér
shérbim me qytetarg, késaj drejtorie dhe né dosje té 1éndés 05-350/02-66661/25 dt.14.05.2025, (sipas e-
Leja KKN-00238).

I dérgohet pérmes postés elektronike: Drejtorisé s¢ Kadastrit dhe Drejtorisé s€ Planifikimit Strategjik.

Zyrtari,
Mimoza Berisha Prestreshi
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viada-Government
Ministria e Mjedisit dhe Planifikinit Hapésinor /Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranja
Ministry of Environment and Spatial Planning

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECIJA KOSOVA/KOSOVA CADASTRAL AGENCY 71632
Zyra kadastrale komunale / Op3tinska katastarska kancelarija: ___ Prishtiné Nr. i njésisé kadastrale / Br. katastarske jedinice : _ /164-5
Zona kadastrale / Katastarska zona: __ Prishting Numri i léndés / Broj predmeta: _ ————————
Lloji i njésis¢ kadastrale / Vrsta katastarske jedinice : Propozim - Rirregullim té parcelave Shkalla e zvoglimit / Razmera plana 1: 400
N
W%E
S

Kordinatat e propozuera pér rirregullim
nr y X
1 7512334,179 | 4724432.093
2 7512344.732 | 4724425.501
3 7512347.633 | 4724422.439
4 7512374.456 | 4724447.593
Rilevoi / Snimio: _"GEO - GROUP" SH.P.K. Aprovoi / Usvojio:

(emri dhe mbiemri i gjeodetit/kompanisé/ ime i prezime geodeta/ kompanije) (emri dhe mbiemri i pérsonit zyriar/ ime i prezime sluzbenog lica)

Nr. i licencés / Br. licence: 47 Nénshkrimi / Potpis:

Data e aprovimit / Datum usvajanja:

Nénshkrimi / Potpis: _ F(_}.LS \\

Data e rilevimit / Datum snimanja: __ 05.08,2027




N

#




Té lejuara

Té realizuara

ISHP 720*0.3=216m?*

202.10m?

ISHGJ 720°0.4=288m?
ISHGJ 720%0.3=216m?
ISHGJ 720*0.1=72m?

Tolali: 397 m?
30%- 226.65 m?

10%- 171m?

ISHN 720%0.6=432m?

420.29m?

ISPN 72071.8=1296m?

1280.6m?

Projekti:
PROJEKT! IDEOR
Faza: ARKITEKTURA
Pérmbajtja: Situacioni
Puna: MSc.ark. Zana Prelvukaj
Etazhiteti: Niveli : Pérpjesa :
3B+P+5 +640.75 P=1:200
Fleta: A3

Parcelat: 07164-5

DATA: |
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